
 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

 

О внесении изменения в структуру 

Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва 
 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Главы Республики Тыва» 

постановляю: 

 

1. Внести в структуру Министерства лесного хозяйства  

и природопользования Республики Тыва, утвержденную Указом Главы 

Республики Тыва от 18 октября 2021 г. № 448, изменение, изложив ее  

в следующей редакции:  

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=DF7F80659E3862BD234CC852F6E9172646007B4CB7C696B0657D987A6C818BF7D30F1272E7D28E7BF4A44CFBC2C3AAA2DE94300924DEC6EE8ABF9DT0WDH


«СТРУКТУРА 

Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего - 48 единиц, в том числе: 

1 ед. - государственная должность Республики Тыва (министр); 

40 ед. - должности государственной гражданской службы Республики Тыва (из них, 30 ед. <*> - за счет субвенций из федерального бюджета, 10 ед. - за счет средств 

республиканского бюджета Республики Тыва). 

<**> 7 ед. - должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы (финансирование осуществляется за счет средств федерального бюджета).». 

Министр 

Департамент лесного хозяйства 

Заместитель министра – начальник департамента 

лесного хозяйства 1 ед.<*> 

Первый заместитель министра – начальник департамента 

экологии и природопользования 1 ед. 

Отдел государственных программ и 

бюджетного планирования – 7 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. <*> 

заместитель начальника отдела – 1 ед. <*> 

консультант – 2 ед. <*> 

главный специалист – 3 ед. <*> 

Отдел федерального, государственного, 

лесного и пожарного надзора в лесах, 

охраны и защиты леса – 8 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. <*> 

заместитель начальника отдела – 2 ед. <*> 

консультант – 2 ед. <*> 

главный специалист – 3 ед. <*> 

Отдел правового, кадрового и 

организационного обеспечения – 6 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. <*> 

заместитель начальника отдела – 1 ед. <*> 

консультант – 2 ед. <*> 

главный специалист – 2 ед. <*> 

Отдел лесного хозяйства – 8 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. <*> 

заместитель начальника отдела – 2 ед. <*> 

консультант – 2 ед. <*> 

главный специалист – 3 ед. <*> 

МОП – 7 ед. 

 

заведующий хозяйством – 1 ед. <**> 

водитель – 4 ед. <**> 

курьер – 1 ед. <**> 

уборщица – 1 ед. <**> 

Департамент экологии и природопользования 

Отдел государственного экологического 

надзора – 3 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед.  

консультант – 1 ед.  

главный специалист – 1 ед.  

Отдел лицензирования, экологической 

экспертизы, обращения с отходами и 

водохозяйственных мероприятий – 6 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед.  

консультант – 3 ед.  

главный специалист – 2 ед.  

2 



2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

   

Глава Республики Тыва                                             В. Ховалыг 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл  

31 июля 2023 года  

№ 249 

  

 
 

3 


	1
	2
	3

